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Návrhem je bytový dům, který se nachází v Praze na Opatově.
Uvnitř objektu se nachází pronajímatelné prostory, bytové jednotky různých
velikostí a podzemní garážová stání.
Cílem návrhu je vytvoření příjemného místa pro bydlení.

Anotace
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The design is an apartment block located in Opatov - Prague. The object holds
premises for rent, apartment units of different sizes, and an underground parking
lot. The purpose of the design is to create a plesant and comfortable place to live.
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A.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název objektu: Bytový dům Opatov

Místo objektu: Praha, Chodov - Opatov

Zadavatel: Fakulta architektury ČVUT v Praze

Zpracovatel: Nikola Plachá

Typ objektu: Bytový dům

Účel budovy: Bydlení

Stupeň dokumentace: Projektová dokumentace pro stavební povolení

A.2 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel: Nikola Plachá

Atelier: atelier Lampa

Vedoucí projektu doc. Ing. arch. Radek Lampa

Konzultant architektonicko - stavební části Ing. Marek Novotný

Konzultant stavebně technické části Ing. Miloslav Smutek, PhD.

Konzultant realizace stavby Ing. Radka Pernicová, Ph. D

Konzultant požárně bezpečnostního řešení doc.Ing. Daniela Bošová, Ph. D

Konzultant techniky a prostředí staveb Ing. Jan Míka

Konzultant části interieru doc. Ing. arch. Radek Lampa

Datum zpracování letní semestr 2021

A.3 ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY

1) příprava území
2) bytový dům
3) přípojka kanalizace
4) přípojka elektro
5) přípojka vodovod
6) chodník
7) konečné terénní úpravy

A.4 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- studie k bakalářské práci

- data inženýrsko - geologického průzkumu získaného z archivu geofondu

- ortofotomapa, katastrální mapa, geologické mapy

- digitální podklady města Praha, technická infrastruktura, polohopis

- pro potřeby bakalářské práce nebylo užito žádných specializovaných průzkumů

A.5 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku

Na pozemku byla provedena geologická vrtaná sonda. Na území dané lokality je do hloubky

0,3 m pod povrchem terénu navážka, dále do 1,2 m sprašová hlína a do hloubky 2,8 m hlína

jílovitá, ojediněle s výskytem břidlice, pak až do hloubky 4,0 m zvětralá břidlice (hornina

pevná zvětralá, 4. třída těžitelnosti). Únosná zemina - zdravá jílovitá břidlice je v hloubce

5,9 m pod povrchem a do hloubky 7,3 m opět břidlice zvětralá.

Základová spára objektu je v hloubce 6,7 m pod povrchem, tedy v úrovni únosné zeminy.

V lokalitě se vyskytuje stálá podzemní voda, nachází se 2,0 m pod povrchem.

Stavební jáma bude po celou dobu hloubení a provádění spodní

stavby odvodňována pomocí čerpací studny, do které bude voda svedena drenážemi.

Stavba neleží v zátopovém pásmu, ani v pásmu hydrologické ochrany.

b) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Pozemek je na územním plánu města označen jako návrhový horizont smíšeného

městského jádra.

c) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Nebyly provedeny žádné speciální průzkumy.

d) Požadavky na demolice a kácení dřevin

Při hrubých stavebních úpravách dojde k vykácení náletových dřevin a

několika vzrostlých stromů.

e) Územně technické podmínky – napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

Pozemek se nachází u ulice Chillská, odkud také bude zajištěna jeho dopravní

obslužnost. Odtud bude také zajištěna jeho napojení na inženýrské sítě.

f) Věcné a časové vazby stavby

U této stavby nejsou žádné věcné a časové vazby, či vyvolané, podmiňující a související

investice.

g) Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

Stavební pozemek je umístěn na parcelách č. 2031/125, 2031/6 a 2031/169, v katastrálním

území Praha - Chodov v blízkosti ulice Chilská a Bartůňkova.

A.6 CELKOVÝ POPIS STAVBY

a) Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Účel stavby: bydlení

Počet nadzemních podlaží: 12 nadzemních podlaží

Výška objektu: 38,4 m

Zastavěná plocha pozemku: 922 m2

Užitná plocha pozemku: 842 m2

b) Celkové urbanistické a architektonické řešení

Řešený objekt se nachází v nově navrženém urbanistickém celku, kde se součastně

nachází dalších 5 bytových jednotek. Při návrhu nového komplexu došlo k úpravě

dopravních cest a vytvoření příjemnějšího prostředí pro žití.

c) Celkové provozní řešení

Jedná se o bytový dům, který má dvanáct nadzemních podlaží a dvě podzemní podlaží.

Podzemní podlaží slouží jako podzemní garáže a sklení prostory.

První nadzemní podlaží je z části věnováno pronajímatelným prostorům, navženým pro

kavárnu. Zbytek prvního nadzemního podlaží společně s dalšími podlažími jsou věnovány

bytovým jednotkám.

d) Bezbariérové užívání stavby

Budova je navržená jako bezbarierově přístupná. Objekt je navržen v souladu s platnou

vyhláškou číslo 398/2009 Sb. o všeobecných technických požadavcích zabezpečujících

bezbariérové užívání staveb

e) Bezpečnost při užívání stavby

Po dokončení výstavby bude nutné konstrukce užívat tak, jak předpokládal projekt nebo tak

jak předpokládal výrobce materiálu či konstrukce. Budova je projektována tak, aby během

jejího užívání nevznikaly škody na zdraví jejich uživatelů. Pokud bude stavba užívána dle

architektonického návrhu, předpokladů výrobců jednotlivých zařízení a materiálů bude

bezpečná. Příčínám opotřebení bude předcházeno standardními udržovacími pracemi,

vyplívající z povahy materiálu a konstrukce.

f) Zásady požárně bezpečnostního řešení

Navržený objekt je navžen s ousladu s platnými předpisy a normami a splňuje zachování

nosnosti a stability konstrukce po určitou dobu, omezení rozvoje a šíření ohně a kouře i

omezení šíření požáru na okolní stavby, umožnění evakuace osob a zvířat a umožnění

bezpěčného zásahu jednotek požární ochrany.

g) Úspora energie a tepelná ochrana

Stavba splňuje hygienické požadavky dle platných norem.

Skladby všech horizontálních a vertikálních konstrukcí jsou navrženy tak, aby vyhovovaly

požadovanému součiniteli prostupu tepla.

Vytápění, větrání, odstraňování odpadů a osvětlení je v souladu s normami.

h) Požadavky na prostředí

Stavební úpravy nebudou mít vliv na ekologické funkce a vazby v krajině.

Objekt nemá vliv na znečištění prostředí ( vody, půdy ) a nedojde ani ke znečistění ovzduší.

Řešený prostor se nevyskytuje v soustavě Natura 2000 ani v Evropsky významné přírodní

lokalitě.

Na pozemku se nenacházejí žádné významné a památné stromy, chráněné rostliny nebo

živočichové.

i) Vliv stavby na okolí – hluk

Stavba nebude svým provozem zvyšovat hlukovou zátěž území. Případný hluk bude

redukován skladbami jednotlivých konstrukcí.

j) Ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí

Objekt se nenachází v záplavovém území vodního toku.

Bludné prameny nebyly zkoumány, jejich případná přítomnost bude prověřena před zahájením

výstavby. Přítomnost radonu nebyla před zpracováním dokumentace pozorována, průzkum

bude proveden před výstavbou a dle něj bude dokumentace upravena.

A.7 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Pozemek je napojen na inženýrské sítě z východní strany, tj. kanalizační, vodovodní přípojka

i silnoproud. Hlavní uzávěr vody je umístěn v technické místnosti v prvním podzemním podlaží.

Kanalizační potrubí dešťové i splaškové je vedeno do prvního podzemního podlaží a poté do

technické místnosti, kde je opatřeno čistícími tvarovkami.

A.8 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ – DOPRAVA V KLIDU

Příjezd k bytovému domu je umístěn ze severní strany po obousměrné komunikci ale pokračuje

u parkové části, kde se poté stáčí a z jižní části objektu se nachází příjezd do podzemních


[…]


Kavárna

u = (72 . 1) / 45 = 1,6 -> 2 únikové pruhy 2 x 550 – 1100 mm - > 2000 mm vyhovuje

ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI A POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR:

Obvodové stěny jsou železobetonové a tudíž jsou klasifikovány jako nehořlavé. Jako požárně otevřené

plochy jsou hodnoceny pouze otvory v obvodových konstrukcích. V požadované odstupové vzdálenosti

( provedeno za použití normového postupu ) se nenacházejí žádné objekty ani žádné nebezpečné

prostory.

Nejbližší objekt je vzdálen 20 m od řešeného bytového domu.

Procento požárně otevřených ploch:

Spo = Spo1 + k2 . Spo2

po = ( Spo / Sp ) . 100

po = ( Spo / Sp ) . 100 = ….. %

ZAŘÍZENÍ PRO PROTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH

Přístupovou komunikaci k objektu tvoří obousměrná komunikace šířky 6m ze severní strany.

Nástupní plocha (NAP) je zřízena ze severní strany vedle této příjezdové komunikace.

a) Vnější odběrná místa

Vnější odběrné místo bude využívat nadzemní požární hydrant. Světlost potrubí DN =100 mm, Q= 6 l/s.

b) Vnitřní odběrná místa

Objekt je vybaven vnitřním hydrantem. Je umístěn v CHÚC od 2PP až do 12 NP.

c) Výpočet a návrh hasících přístrojů

nr = 0,15 . √(S . a. c3) ≥ 1

nr – základní počet PHP

S – celková půdorysná plocha PÚ nebo součet ploch PÚ na posuzované části podlaží

a – součinistel vyjadřující rychlost odhořívání

c3 – součinitel vyjadřující vliv samočinného SHZ

1NP - Kavárna

S = 271,7 m2 ; a = 0,9 ; c = 1,0

nr = 0,15 . √(271,7 . 0,9 . 1,0) = 2,34 ≥ 1

nHJ = 6 . nr = 6 . 2,34 = 14,07

-Navrhuji práškový PHP, 9 kg, hasební schopnost 27 A -- HJ = 9

nPHP = nHJ / HJ1 = 14,07 / 9 = 1,56 – 2 ks

-Navrhuji: 2x PHP práškové, 9 kg, hasební schopnost 27 A

2PP Technická místnost

S = 25 m2 ; a = 0,9 ; c = 1,0

nr = 0,15 . √(25 . 0,9 . 1,0) = 0,711

nHJ = 6 . nr = 6 . 0,711 = 4,26

-Navrhuji práškový PHP, 9 kg, hasební schopnost 27 A -- HJ = 9

nPHP = nHJ / HJ1 = 4,26/ 9 = 0,47 – 1 ks

-Navrhuji: 1x PHP práškový, 9 kg, hasební schopnost 27 A

2NP až 12 NP – společné prostory

Dle ČSN 73 0833 – navrhuji pro každý požární úsek společných prostor 1 práškový PHP

Navrhuji: 1x PHP práškové, 9 kg, hasební schopnost 27 A

2PP až 1 PP

S = 880 m2 ; a = 0,9 ; c = 1,0

nr = 0,15 . √(880 . 0,9 . 1,0) = 4,22 ≥ 1

nHJ = 6 . nr = 6 . 4,22 = 25,32

- Navrhuji práškový PHP, 9 kg, hasební schopnost 27 A -- HJ = 9

nPHP = nHJ / HJ1 = 25,32 / 9 = 2,81 = 3 ks

- Navrhuji: 3x PHP práškové, 9 kg, hasební schopnost 27 A

Zařízení autonomní detekce a signalizace požáru

Jedná se o kouřový hlásič s vlastním napájením – baterií. Zařízení se nachází v zádveří každého bytu.

Přenosné hasicí přístroje třídy A jsou umístěny od 2PP až do 12NP, s rukojetí 1,5m vysoko na viditelných

místech. Nouzová světla jsou napájena vlastní baterií a tak pro jejich napájení není třeba využívat náhradního

zdroje elektrické energie. Objekt je vybaven zařízením pro autonomní detekci a signalizaci požáru a to především

v každé bytové jednotce – umístěno v zádveří. Tento hlásič má vlastní napájení ( baterii ). Pro zajištění funkce PBZ

po výpadku elektrického proudu je navrhnut záložní zdroj elektrické energie, umístěné v 1.NP.

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST GARÁŽÍ

Ekonomické riziko:

Maximální počet stání v požárním úseku

Nmax = N . x . y . z ≥ skutečný počet stání

Nmax - Maximální počet stání v požárním úseku

N – základní hodnota nejvyššího počtu stání v PÚ hromadné garáže

x – hodnota zohledňující možnost odvětrání garáže -> 0,25 ( uzavřené )

y – hodnota zohledňující instalaci SSHZ -> 2,5

z - hodnota zohledňující částečné požární členění PÚ hromadné garáže -> 1,5

Nmax = 135 . 0,25 . 2,5 . 1.5 = 126,6

126,6 ≥ 40 -> VYHOVUJE

CHARAKTERISTIKA GARÁŽÍ:

Jedná se o uzavřené garáže do kterých je zajištěn příjezd pomocí auto výtahů. Garáže se nachází ve druhém a

prvním podzemním podlaží při čemž je na každém patře 20 parkovacích stání. Konstrukční systém je nehořlavého

charakteru a jedná se o nečleněné PÚ. Dle tabulkových hodnot je zde stupeň požárního rizika te=15 a SBP II.

Jsou zde navržené samočinné hlásiče požáru, které jsou napojeny na samostatný zdroj elektrického proudu.

Jednotka požární ochrany bude informována pomocí dálkového přenosu.
