Oponentní posudek bakalářské práce FA ČVUT

Autor : Nikola Plachá

Projekt : BYTOVÝ DŮM , PRAHA 11

Vedoucí projektu: Ing.arch .Radek Lampa

Oponent : Ing.arch . L ud ěk Černý

Stavebn í projekt navrhuje novostavbu Bytového domu v lokalitě Prahy 11 - Opatov, u ul ice Ch ilská a

Bartůňkova . Stavebn í parce la má nepravidel ný tvar a sestává z parcel č . 2031/125, 2031/6 a 2031/169

na katastrálním území Chodov.

Řešený objekt se nachází v nově navrženém urban ist ickém celku nedaleko stan ice metra Opatov, kde

se s o učasně nachází dal ších S bytových obj ektů .

Student ka navrhuje bytový d ům , který má dvanáct nadzemních podlaží a dvě podzemní podlaží.

Podzemní podlaží slouží jako podzemní garáže a sklepní prostory. První nadzemní podlaží je z části

věnováno komerčn ím prostorům , v projektu navrženým pro kavárnu . Zbytek prvního nadzemního

podlaží společně s dalšími podlažími jsou věnovány bytovým jednotkám.

Oponenturu rozdě lím do několika bodů reflektujících členění odevzdané práce.

Součástí prezentovaného projektu je architekton ická studie, její hodnocení ale není předmětem tohoto

posudku . Shrnuji tedy jen to zásadní, co je dále řešeno ve stavebním projektu . Architektonický návrh

j e dle mého názoru značně formální, forma je zde nadřazena dalším aspektům - dispozičním a

konstrukčním, objekt působí také až příliš solitérně. V řešení fasády negativně vnímám „rušení a

nepřesnosti" v jinak racionálním rastru, modulovitosti fasády. K zamyšlení je i nedostatečné stínění

prostor teras, jej ich orientace a řešení některých částí dispozic (poměr stran obývacích pokojů např . ) .

Hlavní část projektu - Architektonicko-stavební část rozpracovává studii v podstatě v nezměněné

podobě do dalšího stupně projektu, nosné myšlenky i estetika původního objektu zůstaly zachovány.

V rozpracován í studie bych osobně uvítal alespoň korekci fasády, nicméně by zřejmě muselo dojít i k

zásadnějším dispozičn ím změnám . U konstrukčního systému rozpačitě vnímám změnu oproti arch .

návrhu ve studii a to ŽB skeletového nosného systému na ŽB stěnový, viz níže.

Konstrukčně je dům navržen s kombinovaným nosným systémem tvořeným železobetonovými

konstrukčními prvky bodovými v lpp - garážích i plošnými - vč. svislých konstrukcí BD vč . obvodových

stěn . Konstrukčně se urč itě nejedná o nereálné řešení, ale v několika aspektech je k zamyšlení použití

ŽB v takové míře, finančn í a praktická náročnost realizace projektu by byla značná , urč itá disproporce

je i v užití sloupů v lpp a masivn ích stěn ve vyšších podlažích. Založen je na železobetonové desce.

Schodiště v objektu jsou opět železobetonové prefabrikáty i monolity. Nenosné příčky jsou zděné z

keram ických tvárn ic Porotherm . Vnější povrch je navržen jako kontaktní zateplovací systém s min.

vatou a obkladem z cihlových pásků .

Hlavní část projektu - Arch itekton icko-stavebn í část je celkově vypracována na dostatečné úrovni a

obsahuje všechny podstatné část i (jen výtka k textovým zprávám viz nže) . Autorka prokazuje znalost

prob lematiky.

Mezi nedostatky lze u výkresové část i zahrnout : celkové zpracování koord i nační situace - chybějící

parametry tech . sít í, chybí kóty nutné pro stupeň DSP, přehlednější rozdělení na stáv. sítě a nové sítě ,

chyběj ící výškopis, různé velikosti a formátování popisků .

aq

Ne~0,statečné kótování a označení prvků u řezů , opět různé vel ikosti fontu . V půdorysech jsou za

sanitarními zař i zovacími předměty kresleny ŽB konstrukce místo předstěn (zázemí zaměstnanců) .

Malá výtka dále opět směřuje i k formální neprofes i onal i tě výkresů - druhotné nedostatky typu např .
chaot ického a nenavazující kótován í, n i cméně celková grafická přehlednost je uspokoj ivá .

Není dodržena struktura projektu a označen í jednotl ivých část í dle vyh lášky pro dokumentaci DSP. U

zp ráv opět postrádám strukturu a nálež itost i obsahu pro projekt DSP dle vyhlásky a jed iná obsažená

techn ická zpráva je poněkud stru čná . Nejednozna čné je i členěn í na jednotl ivé stavebn í objekty.

Proveden í skladeb konstrukcí je na adekvátn í úrovn i. Deta ily jsou zpracovány dob ře , negat ivem

(zároveň pozit ivem) zde může být, že se jedná spíše o typové deta ily . V př ípadě real izace by byla také

k zamyšlen í f i nančn í náročnos t proveden í teras se zvoleným deta ilem . Ve skladbách by bylo dobré

uvádět i některé zásadní vlastnost i zvolených materiálů - např . pro venkovní dlažbu její prot iskluznost

a mrazuvzdornost .

Tabulky prvků jsou rovněž na dostatečné úrovn i, některé informace a popisy by ale bylo potřeba

doplnit a doupřesn i t, např. u dveří není zmíněno dělení na levé a pravé, chybí tabulka klempířských

prvků , která ale v tomto stupni PD není zásadn ím problémem.

Detailem interiéru je zpracování kuchyně. Jsou zde opět nepřesnosti v neodpovídajících šrafách dle

legendy a popisech . Zásuvky elektro jsou příliš nízko nad pracovní deskou.

Doplňující odborné projekty (statika, požární bezpečnost, ZTI, VZT) jsou na velmi dobré úrovni a v rámci

elementárních vstupů k nim není větších připomínek.

Komplexní dojem z předložené bakalářské práce je i přes nesrovnalosti viz výše dobrý, projekt by byl

po korekcích především v rámci situačních výkresů, grafickém zpracování a doplnění textové části

odpovídající provedení v rozsahu DSP, proto navrhuji, aby studentka Nikola Plachá obhájila svoj i

bakalářskou práci .

Hodnocení za projekt navrhuji C.

V Praze, dne 7.6.2021, Ing.arch . Luděk Černý
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